Дело №1-82/2020

УИД 16RS0038-01-2019-003401-43

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Елабуга РТ 28 октября 2020 года

Елабужский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Иванова В.М.

с участием государственных обвинителей - помощников Елабужского городского прокурора РТ Орлова С.Н., ФИО1,

подсудимого ФИО2,

защитника Сагитовой Р.А.,

при секретаре Пуховой Ю.С.,

а также с участием потерпевшей Х.

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159.3 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Дата обезличена примерно в 14 часов 00 минут, ФИО2, в состоянии алкогольного опьянения, находясь на тротуаре возле 4-го подъезда ......, нашел банковскую карту банка АО «Русский Стандарт» Номер обезличен, выданную на имя Х., привязанную к лицевому счету Номер обезличен, открытому по адресу: ......, на счету которой находились денежные средства в сумме 49428 рублей 14 копеек. После чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств, находящихся на лицевом счете, путем обмана уполномоченного работника торговой организации, достоверно зная о том, что с помощью данной банковской карты можно расплачиваться без ввода пин-кода, осуществил покупки, тем самым похитив денежные средства с лицевого счета в общей сумме 49329 рублей 82 копейки, принадлежащие Х. при следующих обстоятельствах:

Дата обезличена примерно в 14 часов 27 минут, ФИО2, в состоянии алкогольного опьянения, находясь в неустановленной торговой точке ТЦ «Елабуга», расположенном по адресу: ......., незаконно произвел платеж в сумме 502 рубля за приобретаемый товар посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 502 рубля. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 502 рубля, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 26 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Впрок», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 495 рублей за приобретаемый товар посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 495 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 495 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 29 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Впрок», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 540 рублей за приобретаемый товар посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 540 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 540 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена в 15 часов 31 минуту, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в пекарне «Печка», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 100 рублей за приобретаемый товар посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 100 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 100 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 34 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в аптеке «ARM», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 230 рублей за приобретаемый товар посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 230 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 230 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 16 часов 38 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 292 рубля 83 копейки за приобретаемый товар посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 292 рубля 83 копейки. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 292 рубля 83 копейки, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 16 часов 41 минуту, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 399 рублей за приобретаемый товар посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 399 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 399 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 16 часов 45 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в кафе «Тайфун», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 500 рублей за приобретаемый товар посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 500 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 16 часов 48 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 143 рубля за приобретаемый товар посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 143 рубля. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 143 рубля, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 18 часов 59 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС- 387», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 833 рубля за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату бензина на сумму 833 рубля. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 833 рубля, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 19 часов 06 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС-43», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 887 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату бензина на сумму 887 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 887 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 19 часов 16 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф-НК АЗС», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 832 рубля 86 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату бензина на сумму 832 рубля 86 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 832 рубля 86 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 19 часов 21 минуту, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС-41», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 833 рубля за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату бензина на сумму 833 рубля. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 833 рубля, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 19 часов 30 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф-НК АЗС», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 333 рубля 20 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату бензина на сумму 333 рубля 20 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 333 рубля 20 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 19 часов 31 минуту, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф-НК АЗС», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 499 рублей 80 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату бензина на сумму 499 рублей 80 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 499 рублей 80 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 19 часов 37 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС-16», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 833 рубля за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату бензина на сумму 833 рубля. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 833 рубля, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 19 часов 40 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Транснефтепродукт», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 821 рубль 80 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом продавец Г., не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвела через платежный терминал оплату бензина на сумму 821 рубль 80 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 821 рубль 80 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 19 часов 47 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Наиком», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 829 рублей 80 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом продавец Свидетель №16, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвела через платежный терминал оплату бензина на сумму 829 рублей 80 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 829 рублей 80 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2,, в тот же день Дата обезличена примерно в 20 часов 10 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Красное-Белое», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 229 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 229 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 229 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 01 час 06 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, незаконно произвел платеж в сумме 228 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 228 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 228 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 01 час 08 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Берлога», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 7 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 7 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 7 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2,, в тот же день Дата обезличена примерно в 08 часов 45 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Эссен», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 308 рублей 97 копеек за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 308 рублей 97 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 308 рублей 97 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 08 часов 59 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Триумф», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 640 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом продавец Свидетель №7, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 640 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 640 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 10 часов 08 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в пекарне «Печка», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 710 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 710 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 710 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2,, в тот же день Дата обезличена примерно в 10 часов 13 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 820 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 820 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 820 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 33 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Янтарный Бочонок», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 83 рубля за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 83 рубля. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 83 рубля, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 09 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС-41», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 221 рубль 75 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 221 рубль 75 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 221 рубль 75 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 28 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС-41», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 906 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 906 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 906 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 34 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф НК АЗС», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 886 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 886 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 886 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 41 минуту, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф НК АЗС», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 886 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 886 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 886 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 45 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф НК АЗС», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 886 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 886 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 886 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 49 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС-43», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 886 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 886 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 886 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 58 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС-387», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 886 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 886 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 886 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 10 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС-40», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 886 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 886 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 886 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 17 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф НК АЗС», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 886 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 886 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 886 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2,, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 24 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Лукойл АЗС-16009», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 889 рублей 20 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом продавец Свидетель №17, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 889 рублей 20 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 889 рублей 20 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 35 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Лукойл АЗС-16104», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 889 рублей 20 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом продавец К., не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 889 рублей 20 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 889 рублей 20 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 44 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф НК АЗС», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 886 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 886 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 886 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 58 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «АЗС Идель», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 736 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 736 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 736 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 01 минуту, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в кафе «Старый Казан», расположенном по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 428 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 428 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 428 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 02 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в кафе «Старый Казан», расположенном по адресу: ......, 1019 километр трассы «М-7», незаконно произвел платеж в сумме 725 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 725 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 725 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 17 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС 16», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 906 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 906 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 906 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 21 минуту, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Транснефтепродукт», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 811 рублей 80 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом продавец Г., не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 811 рублей 80 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 811 рублей 80 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 28 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Наиком», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 879 рублей 80 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом продавец Свидетель №16, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 879 рублей 80 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 879 рублей 80 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 41 минуту, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС-44», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 886 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом продавец Свидетель №16, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 886 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 886 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 50 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф НК АЗС», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 886 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 886 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 886 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2,, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 55 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф НК АЗС», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 886 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 886 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 886 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 03 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Диана», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 540 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом продавец Б., не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 540 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 540 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 04 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Диана», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 790 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом продавец Б., не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 790 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 790 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 07 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС-42», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 833 рубля за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 833 рубля. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 833 рубля, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 08 часов 24 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в неустановленном магазине «ИП С.», расположенном в неустановленном месте по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 636 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 636 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 636 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 08 часов 24 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в неустановленном магазине «ИП С.», расположенном в неустановленном месте по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 700 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 700 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 700 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 08 часов 27 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в неустановленном магазине «ИП С.», расположенном в неустановленном месте по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 364 рубля за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 364 рубля. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 364 рубля, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 38 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС-43», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 887 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 887 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 887 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 45 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф НК АЗС», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 832 рубля 86 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 832 рубля 86 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 832 рубля 86 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 49 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф НК АЗС», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 832 рубля 86 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 832 рубля 86 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 832 рубля 86 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 11 часов 55 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф НК АЗС», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 833 рубля за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 833 рубля. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 833 рубля, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 00 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС-41», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 837 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 837 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 837 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 28 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Электромир», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 272 рубля за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 272 рубля. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 272 рубля, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 36 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Пятерочка-5944», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 469 рублей 99 копеек за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом продавец Свидетель №14, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 469 рублей 99 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 469 рублей 99 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 37 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Пятерочка-5944», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 469 рублей 99 копеек за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом продавец Свидетель №14, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 469 рублей 99 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 469 рублей 99 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 39 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф НК АЗС», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 832 рубля 86 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 832 рубля 86 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 832 рубля 86 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 47 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции ООО «Транснефтепродукт», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 821 рубль 80 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом продавец Г., не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 821 рубль 80 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 821 рубль 80 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 26 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС 16», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 837 рублей за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 837 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 837 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 56 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в неустановленном магазине «ИП С.», расположенном в неустановленном месте по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 119 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 119 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 119 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 20 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Татнефть АЗС-387», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 833 рубля за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату бензина на сумму 833 рубля. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 833 рубля, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 29 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф-НК АЗС», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 832 рубля 86 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату бензина на сумму 832 рубля 86 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 832 рубля 86 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 33 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф-НК АЗС», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 832 рубля 86 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату бензина на сумму 832 рубля 86 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 832 рубля 86 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 37 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь на автозаправочной станции «Таиф-НК АЗС», расположенной по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 832 рубля 86 копеек за приобретаемый бензин, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату бензина на сумму 832 рубля 86 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 832 рубля 86 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 52 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 897 рублей 58 копеек за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 897 рублей 58 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 897 рублей 58 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 15 часов 10 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Пятерочка-12735», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 469 рублей 99 копеек за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 469 рублей 99 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 469 рублей 99 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 34 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 120 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 120 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 120 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 34 минуты 36 секунд, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 120 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 120 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 120 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 35 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 106 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 106 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 106 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 36 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 49 рублей 40 копеек за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 49 рублей 40 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 49 рублей 40 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 54 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 750 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 750 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 750 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 12 часов 54 минуты 56 секунд, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 4 рубля 90 копеек за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 4 рубля 90 копеек. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 4 рубля 90 копеек, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств со счета вышеуказанной банковской карты путем обмана, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 00 минут, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 538 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 538 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 538 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 21 минуту, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 538 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 538 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 538 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 13 часов 33 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в неустановленном магазине «ИП С.», расположенном в неустановленном месте по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 96 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 96 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 96 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 14 часов 51 минуту, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в пекарне «Печка», расположенной по адресу: ......, незаконно произвел платеж в сумме 200 рублей за приобретаемый товар посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом неустановленный продавец, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвел через платежный терминал оплату товара на сумму 200 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 200 рублей, принадлежащие Х.

Он же, ФИО2, в тот же день Дата обезличена примерно в 08 часов 23 минуты, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в магазине «Триумф», расположенном по адресу: ...... незаконно произвел платеж в сумме 130 рублей за приобретаемый товар, посредством кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», выданной на имя Х. При этом продавец Свидетель №7, не подозревая о преступных действиях ФИО2, произвела через платежный терминал оплату товара на сумму 130 рублей. В результате преступных действий ФИО2 со счета кредитной банковской карты Номер обезличен АО «Русский Стандарт», открытого по адресу: ......, путем обмана были похищены денежные средства в сумме 130 рублей, принадлежащие Х.

Незаконно обратив похищенные денежные средства в свою собственность, ФИО2, распорядился ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Х. значительный материальный ущерб на общую сумму 49 329 рублей 82 копейки.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в совершении предъявленного ему обвинения в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159.3 УК РФ признал, в содеянном раскаялся и суду показал, что на основании ст. 51 Конституции РФ от дачи показаний отказался.

По ходатайству стороны обвинения были оглашены показания ФИО2 данные на предварительном следствии.

Из оглашённых показаний подозреваемого ФИО2 следует, что Дата обезличена примерно в 14 часов 00 минут, ФИО2, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь возле 4-го подъезда ......, а именно на тротуаре возле вышеуказанного подъезда, нашел банковскую карту банка АО «Русский Стандарт» Номер обезличен, выданную на имя Х., Дата обезличена года рождения, привязанную к лицевому счету Номер обезличен, открытому по адресу: ......, на счету которой находились денежные средства в сумме 49428 рублей 14 копеек, после чего, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств, находящихся на лицевом счете, путем обмана уполномоченного работника торговой организации, достоверно зная о том, что с помощью данной банковской карты можно расплачиваться без ввода пин-кода, осуществил покупки, похитив денежные средства с лицевого счета в общей сумме 49329 рублей 82 копейки, принадлежащие Х. 

Ранее данные им показания подтверждает полностью и хочет показать, что после предъявления ему следователем записей с камер видеонаблюдения заправок АЗС «Лукойл 16009», АЗС «Лукойл 16104», АЗС «Татнефть 387», может пояснить, что на всех указанных записях с камер видеонаблюдения он, расплачивается найденной им карточкой банка «Русский Стандарт», которая им была найдена. По поводу того, были ли на карте данные ее владельца, он точно сказать не может, потому что когда он нашел карту, он находился в состоянии алкогольного опьянения и расплачивался ей, когда находился в состоянии алкогольного опьянения, он мог не заметить о том, что там могли быть чьи-то данные, поэтому в первом допросе и сказал, что данных на карте не было. В ходе проверки показаний на месте, он показал те места, которые смог вспомнить, так как больше мест, где он расплачивался картой, он вспомнить не смог, потому что когда он расплачивался картой, он находился в состоянии алкогольного опьянения.

Также, следователем ему была предъявлена выписка по банковской карте «Русский Стандарт», с помощью которой он расплачивался в магазинах и на заправочных станциях, может пояснить, что: он Дата обезличена в 14:27:46 часов расплачивался данной картой в торговом центре «Елабуга» на сумму 502 рубля, по адресу: ......, что он там покупал и в каком именно отделе, он не помнит. Затем, согласно выписке он пошел Дата обезличена в 15:26:58 часов магазин «Впрок» Елабуга, где осуществил покупку на сумму 495 рублей, по адресу: ......, также в этом же магазине он осуществил покупку Дата обезличена в 15:29:14 часов на сумму 540 рублей, что покупал, он не помнит. Дата обезличена в 15:31:19 часов в магазине «Печка-3» Елабуга по адресу: ......., он купил выпечку на сумму 100 рублей. Дата обезличена в 15:34:59 часов он в аптеке «АРМ Лагуна» по адресу: ...... на сумму 230 рублей. Дата обезличена в 16:38:49 часов магазин «Магнит ММ Боннетпис» Елабуга, по адресу: ...... он купил какой-то товар на сумму 292,83 рублей. В этом же магазине он приобрел товар на сумму 339 рублей Дата обезличена в 16:41:21 часов. Дата обезличена в 16:45:18 часов кафе «Тайфун» по адресу: ......, он приобрел еду на сумму 500 рублей. Дата обезличена в 16:48:09 часов магазин «Магнит ММ Боннетпис» по адресу: ...... он приобрел товар или алкоголь на сумму 143 рубля. 

По поводу автозаправочных станций может пояснить, что искал людей на АЗС, предлагал им купить бензин по заниженной стоимости, это он делал для того, чтобы у него были денежные средства наличностью. Он заправлял людей бензином, и каждый раз заказывал бензин до 1000 рублей. Всех людей, кого он заправлял, он не помнит. Единственного, кого он помнит, так это то, что он заправлял своего знакомого по имени Д.. Никому из этих лиц, о том, что он расплачивался чужой картой, он не говорил. Так Дата обезличена в 18:59:19 часов он на заправке «Татнефть АЗС 387», по адресу: ...... осуществил покупку бензина на сумму 833 рубля. Также Дата обезличена в 19:06:41 часов на заправке «Татнефть АЗС 43» по адресу: ......., он заправил бензин на сумму 887 рублей. Дата обезличена в 19:16:12 часов на заправке «Таиф-Нк АЗС» Елабуга, по адресу: ...... он купил бензин на сумму 832,86 рубля. Дата обезличена в 19:21:46 часов на заправке «Татнефть АЗС 41» Елабуга, по адресу: ......, он купил бензин на сумму 833 рублей. Дата обезличена в 19:30:19 часов на заправке «Таиф-Нк АЗС», по адресу: 423887 РТ, ......, 205 километр трассы М-7, купил бензин на сумму 333,20 рубля. 

Дата обезличена в 19:31:36 часов на заправке «Таиф-Нк АЗС» по адресу: ......, купил бензин на сумму 499,80 рубля. Дата обезличена в 19:37:22 часов на заправке «Татнефть АЗС 16» по адресу: ......, он купил бензин на сумму 833 рубля. Дата обезличена в 19:40:37 часов он на заправке «Транснефтепродукт» по адресу: ......, купил бензин на сумму 821,80 рублей. Дата обезличена в 19:47:29 часов на заправке «Наиком» по адресу: 423600, РТ, ......, он купил бензин на сумму 829,80 рублей. Дата обезличена в 20:10:57 часов в магазине «Красное-Белое» по адресу: ......., он приобрел алкоголь на сумму 229 рублей. Дата обезличена в 01:08:42 часа в магазине «Берлога» по адресу: 423600 РТ, ......, он купил товар на сумму 228 рублей и в 01:08:59 часов на сумму 7 рублей. Дата обезличена в 08:45:35 часов в магазине «Эссен», он купил продукты на сумму 308,97 рублей. Дата обезличена в 08:59:05 часов в магазине «Триумф» по адресу: ......, он купил товар на сумму 640 рублей, что именно, он уже не помнит. Дата обезличена в 10:08:37 часов он в магазине «Печка 7» по адресу: ......, приобрел выпечку на сумму 710 рублей. Дата обезличена в 10:13:48 часов он в магазине «Магнит ММ Матарам» по адресу: ......, приобрел алкоголь на сумму 820 рублей. Дата обезличена в 11:32:21 часов он в магазине «Янтарный Бочонок» по адресу: ......, он приобрел пиво на сумму 83 рубля. Дата обезличена в 12:09:49 часов на заправке «Татнефть АЗС 41» по адресу: ......, он приобрел бензин на сумму 221,75 рублей, также Дата обезличена в 12:28:32 часов на этой же заправке он приобрел бензин на сумму 906 рублей. Дата обезличена в 12:34:42 часов на заправке ООО «Таиф НК АЗС» по адресу: ......, он приобрел бензин на сумму 886 рублей и в этот же день в 12:41:02 часов приобрел бензин на сумму 886 рублей. Затем Дата обезличена в 12:45:36 часов он заправке ООО «Таиф НК АЗС» по адресу: ...... приобрел бензин на сумму 886 рублей. Дата обезличена в 12:49:51 часов на заправке «Татнефть АЗС 43» по адресу ......, приобрел бензин на сумму 886 рублей. Дата обезличена в 12:58:53 часов на заправке «Татнефть АЗС 387» по адресу: ......, купил бензин на сумму 886 рублей. Дата обезличена в 13:10:56 часов на заправке «АЗС 40» по адресу: ......, купил бензин на сумму 886 рублей. Дата обезличена в 13:17:27 часов на заправке ООО «Таиф НК АЗС» по адресу: ......, купил бензин на сумму 886 рублей. Дата обезличена в 13:24:33 часов на заправке «Лукойл АЗС 16009 16U» по адресу: ......, купил бензин на сумму 889,20 рублей. Дата обезличена в 13:35:04 часов на заправке «Лукойл АЗС 16104 16U» по адресу: ...... купил бензин на сумму 889,20 рублей. Дата обезличена в 13:44:34 часов на заправке ООО «Таиф-НК АЗС» по адресу: ......, купил бензин на сумму 886 рублей. Дата обезличена в 13:58:08 часов на заправке «АЗС Идель» Бехтерево по адресу: ......, купил бензин на сумму 736 рублей. Дата обезличена в 14:01:37 часов в кафе «Старый Казан» Елабуга по адресу: 423600, ......, 1019 километр трассы М.7, он покупал алкоголь на сумму 428 рублей. Дата обезличена в 14:02:25 часов в кафе «Татарстан» Елабуга, по адресу: ......, он купил алкоголь на сумму 725 рублей. Дата обезличена в 14:17:20 часов на заправке «Татнефть АЗС 16» по адресу: ......, купил бензин на сумму 906 рублей. Дата обезличена в 14:21:40 часов на заправке «Транснефтепродукт» по адресу: ...... купил бензин на сумму 811,80 рублей. Дата обезличена в 14:28:08 часов на заправке «Наиком» по адресу: ......, купил бензин на сумму 879,80 рублей. 28.092019 в 14:41:41 часов на заправке «Татнефть АЗС 44», по адресу: ......, купил бензин на сумму 886 рублей. Дата обезличена в 14:50:36 часов на заправке ООО «Таиф-НК АЗС» по адресу: ......, купил бензин на сумму 886,00 рублей и в 14:55:18 часов на этой же заправке купил бензин на сумму 886,00 рублей. Дата обезличена в 15:03:17 часов в магазине «Диана» по адресу: ...... что-то купил, что именно не помню, на сумму 540,00 рублей, в этом же магазине в этот же день в 15:04:02 часов приобрел какой-то товар на сумму 790,00 рублей. Дата обезличена в 15:07:36 часов на заправке «Татнефть АЗС 42» по адресу: .......,купил бензин на сумму 833,00 рубля. Дата обезличена в 08:24:09 часов магазин «ИП ФИО3» по адресу: 423600, РТ, ......, где находится этот магазин, он сейчас вспомнить не смогу, он что-то купил на сумму 636,00 рублей. В этом же магазине в 08:24:58 часов он купил что-то на сумму 700,00 рублей, в этом же магазине в 08:27:13 часов осуществил покупку на сумму 364,00 рублей. Дата обезличена в 11:38:53 часов на заправке «Татнефть АЗС 43» по адресу: ......, осуществил покупку на сумму 887,00 рублей. Дата обезличена в 11:45:44 часов на заправке ООО «Таиф НК АЗС» по адресу: ......, купил бензин на сумму 832,86 рубля, в этот же день в 11:49:13 часов купил бензин на сумму 832,86 рубля. В этот же день в 11:55:37 часов на этой же заправке он купил бензин на сумму 833 рубля. Дата обезличена в 12:00:39 часов на заправке «Татнефть АЗС 41» по адресу: ......, купил бензин на сумму 837,00 рублей. Дата обезличена в 12:28:05 часов магазин «Энергия Плюс» по адресу: ......, что именно купил, он не помнит на сумму 272,00 рубля. Дата обезличена в 12:36:39 часов магазин «Пятерочка 5944» по адресу: 423600, РТ, ...... купил товары на сумму 469,99 рубля, в этот же день в 12:37:07 часов в магазин «Пятерочка 5944» купил какие-то товары на сумму 469,99 рублей. Дата обезличена в 12:39:59 часов на заправке ООО «Таиф НК АЗС» по адресу: ......, купил бензин на сумму 832,86 рубля. 

Дата обезличена в 12:47:29 часов на заправке ООО «Транснефтепродукт» по адресу: 423600, РТ, ......, приобрел бензин на сумму 821,80 рубль. Дата обезличена в 13:26:48 часов на заправке «Татнефть АЗС 16» Елабуга по адресу: 423600, ......, автодорога ......, купил бензин на сумму 837,00 рублей. Дата обезличена в 13:56:36 часов в магазине «ИП ФИО3» Елабуга, где находится указанный магазин, он не знает, он купил какой-то товар на сумму 119,00 рублей. Дата обезличена в 14:20:32 часов на заправке «Татнефть АЗС 387» по адресу: ......, купил бензин на сумму 833,00 рубля. Дата обезличена в 14:29:52 часов на заправке ООО «Таиф НК АЗС» по адресу: 432600 РТ, ......, 205 километр трассы М-7, купил бензин на сумму 832,86 рубля. На этой же заправке Дата обезличена в 14:33:06 часов купил бензин на сумму 832,86 рубля. На этой же заправке Дата обезличена в 14:37:52 часов купил бензин на сумму 832,86 рубля. Дата обезличена в 14:52:41 часов в магазине «Магнит GM» по адресу: ......, купил продукты на сумму 832,86 рубля. Дата обезличена в 15:10:42 часов в магазине «Пятерочка 12735» по адресу: ......, купил какой-то товар на сумму 469,99 рубля. Дата обезличена в 12:34:07 часов в магазине «Магнит ММ Матарам» по адресу: ......купил какой-то товар на сумму 120 рублей. В этот же день, в этом же магазине в 12:34:37 часов приобрел товар на сумму 120 рублей, в 12:35:08 часов приобрел товар на сумму 106 рублей, в этом же магазине в 12:36:17 часов приобрел товар на сумму 49,40 рублей, в этом же магазине в 12:54:22 часов приобрел товар на сумму 750 рублей, в этот же день, в этом же магазине в 12:54:56 часов приобрел товар на сумму 4,90 рублей, в этот же день в этом же магазине в 13:00:28 часов приобрел товар сумму 538 рублей и в 13:21:08 часов приобрел товар на сумму 538 рублей. Дата обезличена в 13:33:20 часов в магазине «ИП ФИО3», где находится этот магазин, он не знает, он произвел покупку на сумму 96,00 рублей. Дата обезличена в 14:51:31 часов в магазине «Печка-3» по адресу: ......», он купил выпечку на сумму 200,00 рублей. Дата обезличена в 08:23:01 часов в магазине «Тиумф» по адресу: ......, купил какой-то товар сумму 130,00 рублей. После чего деньги на карте закончились, он эту карту выкинул где-то в 4-м микрорайоне.

Когда он нашел эту карту, он не знал, сколько на ней денег, он собирался тратить на этой карте деньги до тех пор, пока на ней не закончились бы деньги, что он и сделал. Указанной картой банка «Русский Стандарт» пользовался он один, никому ее не передавал. Никому об этой карте не рассказывал. Признает, что совершил оплаты на сумму 49329 рублей 82 копейки, ущерб обязуется возместить полностью, но будет возвращать частями.

(т. № 1 л.д. 40-43, т. № 2 л.д. 27-32)

На вопрос стороны обвинения ФИО2 пояснил, что эти показания правильные.

Потерпевшая Х. суду показала, что оформила кредитную карту банка « Русский стандарт» изначально на карте находилось 48 000 рублей, Дата обезличена погасила все платежи по карте, Дата обезличена расплатилась по карте, карту положила в карман. Дата обезличена ей на сотовый телефон пришло СМС сообщение, лимит по карте увеличен до 51 тысячи,Дата обезличена решила войти в приложение на сотовом телефоне, но не могла зайти, нужна была карта, но карты не было, карту заблокировала, специалист сообщил, что остаток доступных средств остался 98,32 рубля, ущерб на сумму 49329 рублей 82 копейки для неё значительный т.к. зарплата 20 000 рублей, имеет двоих детей. Просит исковые требования удовлетворить.

Свидетель Свидетель №8 суду показала, что работает оператором на АЗС-41, по слухам в те дни когда отоваривался подсудимый, она на смене не была

Свидетель Свидетель №12 суду показала, что приходил сотрудник полиции, объяснил ситуацию, работает в ЕССЕНЕ-2, есть видеонаблюдение, гражданина ФИО2 она не знает.

Свидетель Свидетель №19суду показала, что работает на АЗС 44, на кассе имеется терминал для оплаты картой, до 1000 рублей, ФИО2 не знает.

Свидетель Свидетель №22 суду показала, что работает в магазине « Впрок», подсудимого ФИО2 не знает, карту прикладывают к терминалу, кто принимал оплату Дата обезличена, сказать не может.

По ходатайству стороны обвинения и с согласия сторон были оглашены показания не явившихся свидетелей Д., П., З., Б., Свидетель №4, Свидетель №18,

Из оглашённых показаний Д. следует, что Дата обезличена он примерно в 13:30 часов заезжал за покупками в торговый центр «Березка», расположенный по адресу: ....... Сделав необходимые ему покупки, он вышел из торгового центра и направился к своей машине «Шевроле Лачетти» г/н Номер обезличен рус. Во дворе ......, он встретил своего знакомого ФИО2, который был немного выпивший. Они с ним поздоровались, разговорились. Ранее они с А. вместе работали в различных организациях. В ходе разговора он спросил, нужен ли ему бензин подешевле, на что он ему сказал, что ему нужен бензин. ФИО2 сказал, что может продать ему бензин марки Аи-92 за сумму 35 рублей за литр. На что он (Д.) согласился и спросил, откуда у него бензин. На что А. ему сказал, что у него имеется его кредитная карта, с которой снимать денежные средства нельзя, так как при снятии денежных средств, с карты снимаются проценты. И он в льготный период осуществляет покупки, потом закидывает на нее деньги, при этом процентов за пользование картой не берется. Как он понял ему нужны были деньги наличкой, раз он ему предложил купить бензин. После чего он согласился, и А. предложил проехать на заправку, чтобы заправить бензин. Но так как его машина была заправлена бензином, то он решил указанный бензин залить в канистры в количестве 3 штук, которые находились в багажнике его автомашины. Они поехали на заправку «Татнефть», которая расположена напротив ЕЦРБ, там он подогнал автомашину к заправке, вытащил канистру из багажника, А. прошел на кассу, как и чем А. расплачивался, ему не известно, потому что он не видел, так как он находился возле машины. На этой заправке он заправил в канистру 20 литров бензина. После чего А. сказал ехать на заправку «Татнефть», расположенную возле рынка в 6-м микрорайоне. Там также они заправили 20 литров бензина в канистру. К кассе ходил сам А., как и чем он расплачивался за бензин, он не знает, но насколько он думает, он расплачивался картой. После чего А. сказал, что необходимо проехать до еще одной заправки «Татнефть», расположенной по ...... возле магазина «Магнит», где они заправили еще одну канистру объемом 20 литров, бензином. После того, как они заправились, они с А. сели в его машину, где он ему передал денежные средства в сумме 2000 рублей. На его вопрос, почему они не могли заправить на одной заправке бензином, а приходилось ездить по трем заправкам, А. сказал, что у него по карте необходимо совершать покупки до 1000 рублей, что это якобы такие условия карты, он ему поверил, сомнений у него никаких не возникло. Карту, которой расплачивался А., он не показывал, какого банка была у него карта, он не знает. На его вопрос А., почему он продает бензин дешевле, сказал, что ему нужна наличка, и если он с карты будет снимать наличкой, то у него процент будет во много раз больше. После этого он оставил А. во дворе ......, а дальше он поехал по своим делам. Весь бензин, который он купил у А., он уже потратил. 

Если бы он знал, что А. расплачивается за бензин чужой банковской картой с чужими денежными средствами, то он не стал бы у него приобретать бензин. 

(т. № 1 л.д. 102-104)

Из оглашённых показаний свидетеля П. следует, что в настоящее время занимается временными заработками. У него имеется автомашина «Ланкрузер Прадо», которую он заправляет соляркой. Дата обезличена примерно 13:00 часов, точную дату вспомнить не сможет. Он заехал на заправку «Татнефть», расположенную в 4-м микрорайоне, чтобы заправить свою автомашину соляркой. Выйдя из автомашины, к нему подошел незнакомый мужчина, который спросил, нужна ли ему солярка по цене дешевле, чем на заправке. Он спросил, откуда у него дешевая солярка, на что он сказал, что заправит его на заправке, по цене в 2 раза дешевле той, что продается на заправке, какая именно стоимость, он не помнит. У него никаких подозрений не вызвало. Сумму и литраж они не обговаривали. Он находился возле своей автомашины, этот мужчина подошел к кассе, расплатился за солярку. Чем он расплачивался и как, он не видел. Сколько литров они заправили на этой заправке, он не помнит. Потом он его спросил, нужна ли ему еще солярка, на что он сказал, что нужна. Тогда этот мужчина сказал, что нужно ехать на другую заправку. Он спросил его, для чего ехать на другую заправку, тот ему сказал, что забыл код на заправочной карте. Он ему поверил, и они с ним поехали на 2 заправки «Лукойл», которые расположены не доезжая ....... Там он его заправил на обеих заправках соляркой, на какую сумму, он точно сказать не может, так как во время заправки он стоял возле своей автомашины, а этот мужчина подходил к кассе и расплачивался. Каким образом он расплачивался, он не знает, не видел. Заправившись на двух заправках «Лукойл», он отдал этому мужчине сумму примерно в размере 1800 рублей, но эта сумма не точная, так как точную сумму он сейчас вспомнить не сможет. Этот мужчина попросил довезти его до заправки «Татнефть», где он подошел к нему, там же он его и оставил. Мужчина ему не представлялся. Как его зовут, он не знает. Опознать он его не сможет, так как прошло уже много времени, и он не помнит. Если бы он знал, что этот мужчина расплачивается за солярку похищенными денежными средствами, то он покупать бы ее не стал. На тот момент он не знал, что покупает солярку на похищенные денежные средства. 

( т. № 2 л.д. 16-17)

Из показаний свидетеля З. следует, что он работает оперуполномоченным ОУР Отдела МВД России по Елабужскому району. В его обязанности входит раскрытие, пресечение и предупреждение преступлений. Дата обезличена он находился на дежурстве в качестве дежурного оперуполномоченного Отдела МВД России по Елабужскому району. В дневное время в дежурную часть отдела МВД России по Елабужскому району обратилась гр. Х., от которой поступило заявление о хищении денежных средств с принадлежащей ей кредитной карты «Русский Стандарт». При объяснении Х. пояснила, что Дата обезличена она расплатилась своей банковской картой «Русский Стандарт», после чего, положив ее в карман то ли сумки, то ли куртки, о карте больше не вспоминала и ей больше не пользовалась. О карте она вспомнила лишь Дата обезличена, когда зашла в личный кабинет банка «Русский Стандарт», приложение которого установлено в ее сотовом телефоне. Однако, в приложение она войти не смогла, так как не могла вспомнить код, для этого ей понадобилась карта, чтобы ввести номер, но карты найти не смогла и позвонила на горячую линию банка, где узнала, что на ее карте нулевой баланс. После чего, она решила обратиться в полицию. По информации из банка, было установлено, что картой Х. расплачивались в магазинах г. Елабуги и на автозаправочных станциях. Он выписал адреса, где расплачивались картой Х. и проехал по адресам магазинов и автозаправочных станций. В каких-то магазинах камер видеонаблюдения не было, где-то запись не велась. На автозаправочных станциях «Лукой», которые расположены возле села Поспелово, Елабужского района, было установлено, что во время, когда происходит расплата банковской картой Х., расплачивается один и тот же мужчина, похожий на ФИО2, Дата обезличена г.р., проживающий по адресу: ....... Где было возможно, он изъял записи с камер видеонаблюдения. Также им был осуществлен выезд по месту проживания ФИО2. Установив местонахождение ФИО2, он доставил его в отдел полиции, где в ходе беседы последний, пояснил, что он действительно нашел банковскую карту «Русский Стандарт» возле последнего подъезда ......, он нашел банковскую карту «Русский Стандарт», на которой была установлена функция «Пайпасс», данной картой можно было расплачиваться до 1000 рублей без пин-кода. И ФИО2 указанным образом тратил денежные средства с карты Х., расплачиваясь ей в магазинах и на автозаправочных станциях. Свою вину ФИО2 признал, в содеянном раскаялся. После чего, ФИО2 им был направлен в следственный отдел для производства следственных действий. 

(т. № 2 л.д. 25-26)

Из показаний свидетеля Б. следует, что она работает продавцом в магазине «Диана» с 2015 года. Магазин расположен по адресу: ....... В день заступает 2 продавца, магазин работает с 06:00 до 22:00 часов, на кассе установлен банковский терминал для оплаты товара при помощи банковских карт до 1000 рублей без ввода пин. кода. Проходимость в день составляет примерно 150 человек. Сверять банковские карты с паспортными данными клиентов, возможности нет. Дата обезличена она находилась на работе. Гражданина ФИО2 не знает и каким образом он оплачивал товар, сказать не может. О том, что данный гражданин оплачивал товар банковской картой другого человека, она не знала.

(т. № 1 л.д. 142-145)

Из показаний свидетеля Свидетель №4, следует, что она работает в ООО «Татнефть» с 2009 года на должности мастера. Основное время работы проходит на АЗС-42 ...... по адресу: ....... Оплата на АЗС принимается как наличными, так и через терминал для банковских карт, также установлено оборудование для оплаты банковскими картами до 1000 рублей без ввода пин. кода. На АЗС работают в круглосуточном режиме 2 кассира, АЗС посещает в сутки примерно 500 человек. Сверять покупателя с паспортными данными и банковскими картами возможности не имеется. На работе она находится каждый день, как в торговом зале, так и на кассе. Кассиры работают в одной программе без индивидуального входа. Гражданина ФИО2 не знает, с посетителями не знакомится. В виду отсутствия архива камер видеонаблюдения и сменной работы кассиров, установить, кто именно принимал оплату Дата обезличена, сказать не может. 

(т. № 1 л.д. 146-149)

Из показаний свидетеля Свидетель №18 следует, что она работает на АЗС «Лукойл» ...... на должности мастера. На АЗС имеется торговый зал, в котором установлено 3 кассы, в день заступает 3 кассира. На каждой кассе установлен терминал для оплаты банковскими картами без ввода пин-кода при оплате товара на сумму до 1000 рублей. Дата обезличена она находилась на рабочем месте. Посмотрев архив видеозаписей, ей было установлено, что в 13:35 часов за кассой Номер обезличен работали оператор –К., ДД.ММ.ГГГГ г.р., которая принимала оплату. Она в этот момент находилась в торговом зале. ФИО2 она не знает, также по видео она установила, что оплату данный гражданин произвел банковской картой без ввода пин-кода. На данный момент оператор К. находится в отпуске. На кассе сверять банковские карты клиентов с паспортными данными возможности не имеется, так как проходимость на АЗС составляет примерно 1500 человек. 

В судебном заседании прокурор с согласия остальных участников процесса отказался от допроса или оглашения показаний лиц, которые в судебное заседание не явились.

Кроме вышеизложенного вина ФИО2 доказывается следующими материалами дела:

- заявлением Х. от Дата обезличена, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое в период времени с Дата обезличена по 08:23 часов Дата обезличена, с ее банковской кредитной карты банка «Русский Стандарт» Номер обезличен тайно похитило денежные средства в сумме 49329 рублей 82 копейки, тем самым причинив ей значительный материальный ущерб на указанную сумму, который является для нее значительным. 

(т. № 1 л.д.4-5)

-протоколом выемки от Дата обезличена, согласно которого у мастера АЗС «Татнефть Номер обезличен» В. была изъята копия записи с камер видеонаблюдения за Дата обезличена. 

(т. № 1 л.д.14-16)

-протоколом выемки от Дата обезличена, согласно которого у мастера АЗС «Лукойл Номер обезличен» Свидетель №18 была изъята копия записи с камер видеонаблюдения за Дата обезличена. 

(т. № 1 л.д.19-21)

-протоколом выемки от Дата обезличена, согласно которого у мастера АЗС «Лукойл Номер обезличен» ФИО20 была изъята копия записи с камер видеонаблюдения за Дата обезличена. 

(т. № 1 л.д.24-26)

-протоколом осмотра предметов от Дата обезличена, согласно которого были осмотрены записи с камер видеонаблюдения АЗС «Татнефть Номер обезличен» за Дата обезличена, АЗС «Лукойл Номер обезличен» за Дата обезличена, АЗС «Лукойл Номер обезличен» за Дата обезличена, в ходе осмотра которых установлено, что человек, похожий на подозреваемого ФИО2, расплачивается на АЗС с помощью банковской карты, прикладывая ее к терминалам. Указанные видеозаписи приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства. 

(т. № 1 л.д.57-68)

-протоколом осмотра предметов от Дата обезличена, согласно которого была осмотрена выписка по лицевому счету Номер обезличен банковской карты «Русский Стандарт» Номер обезличен на имя Х. за период времени с Дата обезличена по Дата обезличена, в ходе осмотра которой были установлены проведенные транзакции на сумму 49329 рублей 82 копейки. Выписка по счету приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства. 

(т. № 1 л.д.80-85)

-протоколом выемки от Дата обезличена, согласно которого у потерпевшей Х. была изъята выписка из банка «Русский Стандарт» по номеру счета Номер обезличен за период времени с Дата обезличена по Дата обезличена. 

(т. № 1 л.д.116-118)

-протоколом осмотра предметов от Дата обезличена, согласно которого была осмотрена выписка из банка «Русский Стандарт» по номеру счета Номер обезличен за период времени с Дата обезличена по Дата обезличена, которая приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства. 

(т. № 1 л.д. 120-125)

-протоколом проверки показаний на месте с участием ФИО2, который рассказал и показал об обстоятельствах совершения им преступления. (Т. 1 л.д.44-49)

Таким образом, анализ исследованных в судебном заседании доказательств приводит суд к убеждению о совершении ФИО2 мошенничества с использованием электронных средств платежа.

С учётом обстоятельств дела и данных о личности суд признает подсудимого ФИО2 вменяемым.

Действия подсудимого ФИО2 суд квалифицирует по ч. 2 ст. 159.3 УК РФ- мошенничество с использованием электронных средств платежа, совершённое с применением значительного ущерба гражданину.

Оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, предусматривающих возможность изменения категории преступления на менее тяжкую, суд не усматривает.

Не имеется также оснований для назначения ФИО2 дополнительного наказания в виде ограничения свободы.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, данные о личности ФИО2 и его характеристики, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, отягчающее наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих ФИО2 наказание, суд учитывает признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование и раскрытию преступления. положительную характеристику, состояние здоровья.

Обстоятельством, отягчающим ФИО2 наказание является рецидив преступлений.

В соответствии с ч. 2 ст. 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

На основании вышеизложенного, суд считает необходимым назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы.

С учётом обстоятельств совершённого преступления, личности ФИО2 при назначении наказания в виде лишения свободы суд применяет требования ст. 73 УК РФ.

Гражданский иск потерпевшей Х. необходимо удовлетворить.

По делу имеются вещественные доказательства, судьбу которых суд разрешает в порядке ст. 81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 159.3 УК РФ и назначить ему наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

На основании ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров к наказанию назначенному настоящим приговором суда с применением положений п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ присоединить неотбытую часть наказания по приговору Елабужского городского суда от Дата обезличена и окончательно назначить ФИО2 наказание в виде 2 (двух) лет 1 (одного) месяца лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 2 (два) года.

Возложить на ФИО2 обязанность один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, не менять постоянного места жительства без уведомления этого органа.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск Х. удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в пользу Х. 49 329 (сорок девять тысяч триста двадцать девять) рублей 82 (восемьдесят две) копейки.

Вещественные доказательства: DVD-диски с записью камер видеонаблюдения, выписки из банка «Русский стандарт» по номеру счёта Номер обезличен за период времени с Дата обезличена по Дата обезличена хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня его провозглашения через Елабужский городской суд Республики Татарстан. 

Судья: